PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от ___ июня 2025 года                                                                         № ___

г. Чита
О краевом конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления «Решаем сами»
В соответствии с подпунктом 1 пункта 7 и пунктами 18, 20   Положения  о краевом конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления «Решаем сами», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 5 февраля 2020 года № 21, приказываю:
1. Провести краевой конкурс проектов развития территориального общественного самоуправления «Решаем сами» (далее – конкурс).
2. Утвердить даты начала и окончания приема конкурсных материалов от участников конкурса:
1) 23 июня 2025 года – начало приема конкурсных материалов;

2) 7 июля 2025 года – окончание приема конкурсных материалов;

3. Утвердить, что в каждой номинации конкурса участники конкурса подразделяются на группы в зависимости от размера суммы, запрашиваемой ими из бюджета Забайкальского края на реализацию проекта развития ТОС:

1 группа – проекты развития ТОС, на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края не более 800 000 рублей (включительно);

2 группа – проекты развития ТОС, на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края 1000 000 рублей (включительно);

3 группа – проекты развития ТОС, на реализацию которых запрашивается из бюджета Забайкальского края 1500 000 рублей (включительно).

Министр развития гражданского общества

и внутренней политики
Забайкальского края                                                                    М.В. Номоконов